
BOE núm. 94 Jueves 19 abril 2001 4713

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del día 21 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, canon anual de 4.000

pesetas (24,04 euros) por plaza de garaje.

No se establecía precio para las obras.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Por la Comsión de Gobierno Muni-

cipal, de fecha 23 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Gestiones Inmobiliarias Casa-

res, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Canon de 4.000

pesetas anuales (24,04 euros) por plaza de garaje;

197.200.000 pesetas (1.185.195,87 euros) para las

obras del aparcamiento, y 19.010.080 pesetas
(114.252,88 euros) para la plaza sobre el aparca-

miento.

Fuenlabrada, 2 de abril de 2001.—El Alcalde, José

Quintana Viar.—16.673.

Anexo

Contra la expresada adjudicación podrá interpo-

nerse cualquiera de los recursos previstos por la

Ley.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se cita. Expediente 227C00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 227C00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Colocación y retirada

diaria de los contenedores de recogida de residuos

sólidos del casco urbano.

c) Lotes: Lote 1, municipio, excepto el distrito

de Loranca; lote II, distrito de Loranca.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de los días 9 de enero de 2001 y 19 de enero

de 2001 (rectificaciones). «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» los días 23 de diciembre

de 2000 y 19 de enero de 2001 (rectificaciones).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, lote I, 247.525.298 pese-

tas anuales (1.487.657,00 euros); lote II, 30.309.220

pesetas anuales (182.162,09 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ayuntamiento Pleno en sesión del día
29 de marzo de 2001.

b) Contratista: «G.S.C. Compañía General de

Servicios y Construcción, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Lote I,

247.333.855 pesetas anuales (1.486.506,41 euros);

lote II, 30.299.734 pesetas anuales (182.105,07
euros).

Fuenlabrada, 3 de abril de 2001.—José Quintana

Viar.—16.670.

Anexo

Contra la expresada adjudicación podrá interpo-

nerse cualquiera de los recursos previstos por la

ley.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que anuncia la licitación del contrato
que se cita. Expediente 34C01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 34C01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adjudicación del

derecho de superficie, para la explotación de una

estación de servicio, en parcela situada en calle Mós-

toles, con vuelta a la calle Torrente, en el municipio

de Fuenlabrada.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El plazo del derecho de superficie de la

estación de servicio objeto de la presente contra-

tación se establece en sesenta y cinco años de

duración.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 816.768.516 pesetas

(4.908.877,65 euros), más IVA.

5. Garantías: Provisional, 18.949.035 pesetas

(113.855,96 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Domicilio: Calle Hungría, 5, edificio 2, planta
primera.

c) Localidad y código postal: Fuenlabrada

28943.

d) Teléfono: 91 649 70 00.

e) Telefax: 91 649 70 08.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el día en que termina el plazo
de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del trigésimo día natural, contado a partir

de la fecha de publicación de este anuncio. Si el

día correspondiente fuese sábado o festivo, el final

del plazo se trasladará al primer día hábil siguiente.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

que figura en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

Negociado de Contratación.

2.o Domicilio: Calle Hungría, 5, edificio 2, plan-

ta primera.

3.o Localidad y código postal: Fuenlabrada
28943.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días,

contados a partir de la fecha de apertura de pro-

posiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Domicilio: Calle Hungría, 5.

c) Localidad: Fuenlabrada.

d) Fecha: El día siguiente hábil (excepto sábado)
al de terminación del plazo de presentación de

ofertas.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Fuenlabrada, 9 de abril de 2001.—José Quintana

Viar.—17.550.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid sobre
el proyecto de pista deportiva y ajardinamien-
to en la calle Pradillo (distrito de Chamar-
tín).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 131/99/03850-P.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de pista

deportiva y ajardinamiento en la calle Pradillo (dis-

trito de Chamartín).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 10 de febrero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 41.000.000 de pesetas
(246.414,96 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2000.

b) Contratista: «J. Quijano, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 34.488.260 pese-

tas (207.278,61 euros).

Madrid, 2 de abril de 2001.—El Jefe del Depar-

tamento Central de Medio Ambiente.—&16.469.

Resolución por la que se abre licitación para
el concurso de consultoría y asistencia para
la Secretaría Técnica del Consorcio Red
Local para la Promoción Económica, el
Empleo y la Formación de Madrid.

Por Consejo General del Consorcio Red Local

para la Promoción Económica, el Empleo y la For-

mación de Madrid, en sesión celebrada el día 4

de abril de 2001, se ha aprobado el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares y de prescripciones

técnicas para la adjudicación de la Consultoría y

Asistencia para la Secretaría Técnica del Consorcio

Red Local para la Promoción Económica, el Empleo

y la Formación de Madrid, acordándose la con-

vocatoria del concurso público, por procedimiento

abierto, con arreglo a las siguientes condiciones:

1. Entidad adjudicadora: Consorcio Red Local
para la Promoción Económica, el Empleo y la For-

mación de Madrid, avenida de la Constitución, 47,

28820 Coslada (Madrid). Teléfono 91 627 82 28,

telefax 91 627 83 83.

2. Categoría del servicio y descripción: Descrip-

ción del objeto: Consultoría y asistencia para la

Secretaría Técnica del Consorcio Red Local para
la Promoción Económica, el Empleo y la Formación

de Madrid.

El precio del contrato asciende a 83.039.680 pese-

tas, incluido IVA (499.078,528 euros), incluida la

posible prórroga, correspondiendo un presupuesto

máximo anual para cada uno de los años de contrato
de 20.759.920 pesetas, incluido IVA (124.769,632

euros), que se satisfará con cargo a los ejercicios

presupuetarios de 2001, 2002, 2003, 2004 y 2005,

quedando condicionado a la existencia de crédito

adecuado y suficiente. Los licitadores podrán mejo-

rar el precio a la baja.

3. Lugar de ejecución: Consorcio Red Local
para la promoción económica, el empleo y la for-

mación de Madrid.

7. Duración del contrato: Dos años, prorrogable

por otros dos años más, hasta un máximo total

de cuatro.

8. Solicitud de la documentación:

a) Entidad: Ayuntamiento de Coslada (Madrid).

Secretaría General.


